Quin & Narses quoq̄ incidit in indignationē Celsaris, sed is noluit redire Constantinopolim, nā ut tutior esset à periculis, in Italia apud Neapolitanos per totam vitam suam mansit.

Hilario successit, 50. papa Simplicius.

Simplicium sequutus est, 51. papa Felix huius nominis secundus.

Post Feliceni factus est, 52. papa Gelasius.

Gelasio successit, 53. papa Anastasius huius nominis secundus.

Anastasio mortuo creatus est papa, 54. Symmachus. Huius temporibus primus tumultus exortus est, propter electionem pontificis. Quidam enim volebant contra Symmachum, alium quendam, cui nomen Laurentio erat, designare, & hæc concertatio magna cœdis occasionem præbuit Rōmæ, compressit hunc tumultum tandem Dietrichus de Berna.

Symmacho successit, 55. papa Ormisda.

Ormisda successit Ioannes primus, 56. papa.

Ioanni primo successit, 57. papa Felix tertius.

Felicem tertium sequutus est papa, 58. Bonifacius secundus.

Bonifacio secundo mortuo factus est, 59. papa Ioannes secundus.

Ioannem secundum sequutus est, 60. papa Agapetus. Impetravit hic à Justiniano ut heretici Constantinopoli non ferrentur.

Agapeto successit papa, 61. Syluerius.

Sylue-

## LIBER TERTIVS

100

Syluerio successit. et papa Vigilius, captus hic  
est a Iustiniano, & tractatus parum humaniter, q  
in restitutionem profligatorum hereticorum con-  
sentire non voluit.

Vigilio successit papa. 61. Pelagius primus To-  
tis temporibus.

Pelagium sequutus est papa sexagesimusqua-  
tus Ioannes tertius.

Illis temporibus horrenda admodum porten-  
ta in coelo apud Italos apparuerunt, visę sunt ardē-  
tes pugnæ. Cometa. Præterea & Tybris inunda-  
tione penè submersa Roma est. Portenderunt hęc  
signa lapsum imperij Romani & Ecclesiæ, qui se-  
quutus est postea. Nam non multo post Mahome-  
tica pestis exorta est.

Anno Christi 566.

Iustinus huius nominis secundus. 53. Cęsar impe-  
ravit annos decem. Iustiniani ex sorore nepos  
erat. Huius temporibus Longobardi Italiam partē  
inhabitandam receperunt. Anno Christi. 572.

Anno Christi 576.

Tiberius huius nominis secundus. 56. Cęsar, re-  
gnauit annos septem. Iustini prefectus erat, et  
per adoptionem ab eo in filium, & heredem impe-  
rii susceptus est. Persas fudit, sed nulla felicitate in  
Italia contra Longobardos vsus est.

Pelagio successit. 55. papa Benedictus.

Post Benedictum factus est papa. 56. Pelagius  
secundus.

Pelagio secundo successit. 57. papa Gregorius  
primus. Is. multas vbiq; ceremonias ordinavit, nā  
propter bella & haereses turbata omnia erāt, neq;  
quicq; certo ordine agebatur. Itaq; instituit Gre-  
gorius per ceremonias Ecclesię statum in concor-

N 4 diam

## DE QVARTA MONARCHIA

diam reuocare. Orta est & contētio hoc tempore de primatu. Voluit enim Mauricius Cæsar vt patriarcha Constantinopolitanus Oecumenicus sive Episcopus vniuersalis in Ecclesia Christianorū dicetur, sed Gregorius id suo adsensu comprobare non voluit, & Christiana constantia usus scripsit, neminem id sibi arrogare debere, vt inter Christianos Episcopus Vniuersalis velit nominari.

Anno Christi 584.

**M**AURITIUS. 55. Cæsar imperauit annos viginti. Summa victoria usus est cōtra Persas et Hungaros, postea à Foca præfecto suo est iugulatus, de quo horrenda somnia habuerat, & quum quæsisset de eo, responsum est, hominem miticulosum esse, & minime meruendum, subiecit Mauritius. Si est timidus, est homicida.

Post Gregorium primum factus est. 68. Papa Sabinianus.

Occasio concertationis de primatu Papæ.

**S**ABINIANO defuncto creatus pontifex est. 69. Bonifacius tertius, is magna contentione obtinuit à Foca Cæsare, vt sanctaretur Romanus pontifex Oecumenicus, & summus Episcopus totius Ecclesie Christianæ. Ab eo tempore nunquam desierunt Romani pontifices conari pro dignitate & potestate sua augenda.

Bonifacio tertio successit. 70. Papa Bonifacius quartus,

Anno Christi 604.

**F**OCA. 56. Cæsar imperauit annos octo. Sub hoc vehementer debilitate & diminutæ sunt vires imperij. Defecerūt iam prorsus ab imperio Gallia, Hispania, Germania & Longobardi, præterea & Persarum rex Cosroa multas regiones & ciuitates pariter in oriente occupauit. Potitus est & Iero-

solya

## LIBER TERTIVS

103

Ierosolymitana vrbe, & crucem seruatoris nostri Iesu Christi secum abduxit. Non multo post a Precio duce suo obtruncatus Focas dedit perfidię pœnas, qua in Mauritium yslus erat antea.

Anno Christi 612.

**H**eraclius. 57. Cesar regnauit, 29. annos. Is Ierosolymam, Syriam, & Agyptum restituit im perio, & Persis vicit crucem dominicam reduxit, eamq; primū Constantinopolim, deinde Romanū transstulit. Durauit autem hoc bellum Heraclij aduersus Persas annos sex continuos. Cosroa rex Perſarum a proprio filio est trucidatus.

De Mahomete & Sarracenorum regno.

Anni Christi 630.

Anno Heraclij 15.

Anno mundi 4574.

Anno Romæ 1382.

**M**ahometes in Arabia apud Agarrenos & Sarracenos prophetam se venditauit, & res gem pariter, idq; ex hac occasione: Agarreni in ingressu Arabiæ habitantes semper prædationi & militiæ exercendæ dediti fuerunt. Iam vero conci tati Perſarum bellis stipendia meruerant sub Heraclio. Et quum renuntiatum esset per præfectos Cesareos, non expectandam amplius esse spem sti pendiorum, seditionem mouerūt aduersus duces Romanos. Porro occasione huius tumultus publici potentia Mahometis crescere cœpit. Quādo enim rectore carere non potuit vulgus, facile adhærerunt Mahometi, qui reliquos omnes & propter opum magnitudinem, & propter alias singu lares virtutes facile antecellebat. Cæterum ut eo facilius in vnum aliquem & certum ordinem redigeret mores populi, statuit non modo in ciuilibus rebus certas leges condere, sed ad vñā aliquā